
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500228

228

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-00027

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
COMIDAS PRONTAS, COM ATENDIMENTO À PRONTA ENTREGA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. A abertura será no dia 18/05/2021 às 10:00hs, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta
cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura
Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira no portal da transparência
desta municipalidade e no mural de licitações do TCM.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-00048

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por lote que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 17/05/2021 às 10:00hs, na sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº
206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira
no portal da transparência desta municipalidade e no mural de licitações do TCM.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO E
CENTRAL DE AR, BEM COMO RECARGA DE GÁS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação
será no dia 18/05/2021 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível
nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL E GÁS DE COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
17/05/2021 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20210100 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 007/2021 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - Contratado: OLIMPIO E OLIMPIO RADIOLOGIA DIAGNOTICA LT DA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
TOMOGRAFIA DE TÓRAX (TC-TÓRAX), PARA ATENDER ESPECIFICAMENTE OS PACIENTE
SUSPEITOS DE TEREM CONTRAÍDO O VÍRUS DO COVID-19. Vigência: 03/05/2021 a
31/12/2021 - Valor Global: R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais) - Data da
Assinatura: 03/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20210102 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 009/2021 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - Contratado: GERALDO ANISIO DE ANDRADE Objeto: LOCAÇÃO DE
IMOVEL LOCALIZADO NA AVENIDA CASTELO BRANCO, QD 42, LT 13, SETOR 01, Nº. 1020,
CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO/TFD, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA. Vigência:
29/04/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil, quatrocentos reais)
- Data da Assinatura: 29/04/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - SRP

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR, AR
CONDICIONADO E AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR DE CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER AO
CONSELHO TUTELAR, SEMTEPS, CRAS, ALTA, MÉDIA E BAIXA COMPLEXIDADE, CRIANÇA
FELIZ, ACESSUAS, IGD, PVSA, SINE, FMDCA. Abertura: 18/05/2021 às 09 h00m. EDITAL:
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº.
915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-010301-PMT (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021), que
tem como objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios Produzidos por Agricultor Familiar ou
Empreendedor Familiar Rural no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar-
PNAE. EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO NANAN, CNPJ nº
14.781.701/0001-10. Contrato nº 2021050301. Valor R$ 409.440,00. EMPRESA:
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE TRACUATEUA, CNPJ nº 41.430.930/0001-62. Contrato nº
2021050302. Valor R$ 1.487.760,00. EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA
COMUNIDADE DO CARIAMBÁ, CNPJ Nº 05.031.035/0001-01. Contrato nº 2021050303.
Valor de R$ 137.340,00. Vigência dos Contratos: 03/05/2021 a 03/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2021004401; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-010FMS; partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e
GREGORIO E MACHADO LTDA; OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 60 (sessenta) dias, com início em 19 de abril de 2021 e término em 28 de junho
de 2021, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA AS S I N AT U R A :
19 de abril de 2021.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 2021004402; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-010FMS; partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e
GREGORIO E MACHADO LTDA; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração
contratual no valor de R$ 13.222,50 (treze mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 69.106,50 (sessenta e nove mil, cento e seis reais e
cinquenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contratos nº 20210155 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: H&R
Construtora e Incorporadora Ltda Objeto: Serviço de engenharia de Tapa Buraco e
recapeamento em asfalto a quente CBUQ, Dispensa nº 016/2021-PMU Fundamento Legal:
Lei 14.133/2021 Data: 03/05/2021 Vigência: 01/07/2021 Valor do contrato R$ 97.486,05.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210014 nº 20210015 nº 20210016 nº 20210017 nº 20210018 Contratante:
Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: Posto Ulianópolis Ltda Objeto: Aditivo de
prorrogação de prazo e acréscimo de valor Dispensa nº 003/2021-PMU Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Data: 05/05/2021 Vigência: 03/07/2021 Valor dos acréscimos R$ 127.775,00
R$ 103.386,87 R$ 5.422,00 R$ 20.290,00 R$ 65.450,00 respectivamente.

4º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210019 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: Posto
Ulianópolis Ltda Objeto: Aditivo de prorrogação de prazo e acréscimo de valor Dispensa nº
003/2021-PMU Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 05/05/2021 Vigência: 03/07/2021
Valor dos acréscimos R$ 15.975,00.

6º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210008 nº 20210009 nº 20210011 nº 20210012 Contratante: Prefeitura
Municipal de Ulianópolis Contratada: Posto Shalow Ltda - EPP Objeto: Aditivo de
prorrogação de prazo Dispensa nº 002/2021-PMU Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data:
03/05/2021 Vigência: 03/07/2021.

4º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210010 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: Posto
Shalow Ltda - EPP Objeto: Aditivo de prorrogação de prazo Dispensa nº 002/2021-PMU
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 03/05/2021 Vigência: 03/07/2021.

2º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210041 nº 20210042 nº 20210043 nº 20210044 nº 20210045 Contratante:
Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: New Life Telecon Eireli - Epp Objeto:
Aditivo de prorrogação de prazo e acréscimo de valor Dispensa nº 007/2021-PMU
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 05/05/2021 Vigência: 03/07/2021 Valor dos
acréscimos R$ 42.960,42 R$ 42.734,64 R$ 3.660,00 R$ 7.143,36 R$ 43.658,50
respectivamente.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210057 nº 20210058 nº 20210059 nº 20210060 nº 20210061 nº 20210062
nº 20210066 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: R Araujo de
Oliveira Eireli Objeto: Aditivo de prorrogação de prazo e acréscimo de valor Dispensa nº
008/2021-PMU Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 05/05/2021 Vigência: 03/07/2021
Valor dos acréscimos R$ 9.882,29 R$ 7.300,60 R$ 466,14 R$ 11.081,02 R$ 5.266,86 R$
12.214,90 R$ 2.084,76 respectivamente.

2º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210063 nº 20210064 nº 20210065 nº 20210067 nº 20210068 Contratante:
Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: B Q da Silva Comercio Varejista de
Produtos Alimenticios Objeto: Aditivo de prorrogação de prazo e acréscimo de valor
Dispensa nº 008/2021-PMU Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 05/05/2021 Vigência:
03/07/2021 Valor dos acréscimos R$ 249,82 R$ 268,39 R$ 36,74 R$ 174,65 R$ 2.527,38
respectivamente.

2º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210069 nº 20210070 nº 20210071 nº 20210072 nº 20210073 Contratante:
Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: L Vagmacker de Souza Eireli - ME Objeto:
Aditivo de prorrogação de prazo e acréscimo de valor Dispensa nº 008/2021-PMU
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 05/05/2021 Vigência: 03/07/2021 Valor dos
acréscimos R$ 314,00 R$ 237,00 R$ 1.250,00 R$ 1.920,90 R$ 1.248,80 respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO SEGUNDO - CONCORRÊNCIA Nº. 3/2019-003-PMVX
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de
Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53, Contrato Administrativo nº 20190414;
CONTRATADO - CONSTRUTORA VALE DO CANAÃ EIRELI - CNPJ: 04.780.484/0001-90;
Primeiro Termo Aditivo do contrato supra citado: OBJETO: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para a construção de calçamento no município de Vitória
do Xingu; JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de vigência por mais 06 (seis) meses, iniciando
em 06/04/2021 a 02/10/2021, conforme permite o Art. 57, Inciso II, § 2º da Lei Federal nº.
8.666/93; ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: Vitória do Xingu/PA, 05/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-05T01:01:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




